L'archiprêtre de Saint-Bris Jean notifie qu'en sa présence Renaud au
Grand Nez et sa femme Marie, de Saint-Bris, ont donné à l'église de Ponti-
gny un demi arpent de vigne au climat de « Diverse ».

(a) En marge: Sanctus Priscus.

A. — Original perdu.
B.-Cart.9887,fO52.
Renaudus Grandis Nasus et Maria, ejus uxor, dederunt dimidium arpen-

tum vinee (a).
Ego Johannes archipresbiter Sancti Prisci, notum facio universis pre-

sentes litteras inspecturis quod, in presentia nostra constituti, Renaudus
Grandis Nasus et Maria uxor ejus, de Sancto Prisco, uterque spontanea
voluntate, dederunt et concesserunt pro remedio animarum suarum in
puram et perpetuam elemosinam ecclesie Pontiniaci et fratribus ibidem
Deo servientibus dimidium arpentum vinee situm in territorio de Diverse.
In cujus rei testimonium, ad petitionem dictorum Renaudi et Marie uxoris
ejus et fratrum Pontiniaci, sigillum nostrum presentibus litteris apposui-
mus. Hanc autem elemosinam laudaverunt : Gaufridus Chausanz, Petrus
Chausanz et Doetus Chausanz, burgenses Sancti Prisci. Actum anno Domini
Mo cc° xxx° tercio, mense martio.
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1234 (n. st.), 1er mars au 22 avril. — [S. 1.].

L'archiprêtre de Saint-Bris, J[ean] (1), notifie qu'en sa présence Renaud
au Grand Nez et sa femme Marie ont vendu à l'abbaye de Pontigny un arpent
et demi de vigne au climat de « Diverse» pour 80 livres tournois, leurs pièges
étant Pierre et Geoffroy de Chaussans; l'abbé de Saint-Étienne d'Auxerre,
Guillaume Morvant, en a investi les frères de Pontigny ainsi que du demi-
arpent de vigne que lesdits Renaud et Marie y ont ajouté à titre d'aumône.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fo 52.

Comme il est fait allusion à un don (n° 346) qui est daté de mars 1234 (n. st.), cet
acte ne peut être situé qu'entre le mois de mars et la date de Pâques, début de l'année
dans le diocèse d'Auxerre.

Idem de eodem (b).
Omnibus presentes litteras inspecturis, Johannes, archipresbiter Sancti

Prisci, salutem in Domino. Noveritis quod Renaudus Grandis Nasus et
Maria uxor ejus, de Sancto Prisco, in nostra (e) presentia constituti, uterque
spontanea voluntate recognoverunt se vendi-[fol. 52 v°, 2e col.]-disse
J[ohanni] abbati et conventui Pontiniaci arpentum et dimidium vinearum,
sita in territorio de Diverse, pro quatuor viginti libris tur. de quibus reco-
gnoverunt ibi fuisse satisfactum. Promiserunt etiam dicti Renaudus et
uxor ejus contra dictam venditionem se vel per se vel per heredes suos
numquam venturos et contra omnes garentizaturos. Et de debita garentia
facienda plegios constituerunt Petrum de Chausanz, Gaufridum de Chau-
sant, ita quod uterque est in solidum. Et Guillelmus de Morvant, minister

(a) En marge: Sanctus Priscus. — (b) En marge: Sanctus Priscus. — (c) In nostra
repété B.

(1) Connu de 1233 â 1238.

Sancti Stephani Autissiodori, in presentia nostra fratres Pontiniaci inves-
tivit de dictis arpento et dimidio vinearum et etiam de dimidio arpento
vinee quod dicti Renaudus et uxor ejus dederunt in elemosinam perpetuam
ecclesie Pontiniacensi coram nobis. In cujus rei testimonium, ad petitio-
tionem partium sigillum nostrum presentibus litteris apposuimus. Actum
anno Domini MO eeO XXXo 1110.
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1239 (n. st.), mars. — [S. 1.].

Maître Robert, official d'Auxerre, notifie qu'en sa présence Pierre Chotard,
chanoine de Notre-Dame d'Auxerre, a donné à l'église de Pontigny une
vigne sise à Saint-Bris, au climat de Loigny, près du cellier de Pontigny à
Saint-Bris.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fO 52.

Petrus Chotardi dedit quandam vineam sitam apud Sanctum Priscum (a).
Omnibus presentes litteras inspecturis, magister Robertus, officialis

curie Autissiodorensis, salutem in Domino. Notum facimus universis quod
in nostra presentia constitutus, Petrus Chotardi, canonicus Beate Marie
Autissiodorensis, dedit et concessit et in perpetuum quitavit ecclesie Ponti-
gniaci quandam vineam sitam apud Sanctum Priscum, in territorio quod
dicitur Loigny, prope celarium (b) Pontigniacense de Sancto Prisco. Quod
ut ratum et firmum permaneat, presentes litteras ad petitionem dicti
Petri sigillo curie Autissiodorensis fecimus roborari. Actum anno Domini
MO ceO xxx° VIII0, mense marcio.
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1229, lundi 26 novembre. — [S. 1.].

L'official de Sens, Michel, notifie que Guillaume de Monpencié, chevalier,
a vendu à l'abbé et au couvent de Pontigny huit arpents de vigne dans la cen-
sive du chapitre d'Auxerre, à Corbe-Vaux, au terroir de Saint-Bris, et une
maison sise à Saint-Bris, le tout pour le prix de 110 livres tournois; au cas
où ses filles, parvenues à l'âge d'approuver cette vente, s'y refuseraient, il
engage à Pontigny toute la terre qu'il tient de Thierry Héraut à «Micholum »

jusqu'à ce qu'elles confirment cet acte (1).

A. — Original autrefois scellé sur simple queue, A. D. Yonne, H 1518.
B. — Cart. 9887, f° 56.

Guillelmus de Mempincen, miles, vendidit octo arpenta vinearum et quam-
dam domum apud Sanctum Priscum (c).

(a) En marge: Sanctus Priscus. — (b) Corrigez : cellarium. — (c) En marge: Sanc-
tus Priscus.

(1) Cette vente est rapportée au n° 351.

Omnibus presentes litteras inspecturis, magister Michael, curie Seno-
nensis officialis, in Domino salutem. Noverint universi quod Guillelmus de
Monpencie (a), miles, in nostra presentia constitutus, recognovit se octo
arpenta vinearum in custa que dicitur Curva Vallis, in censiva capituli
Autissiodori, in territorio Sancti Prisci sita, [fol. 56, lre col.] quandam
domum apud Sanctum Priscum, in censiva nobilis viri Guillelmi de Melloto
domini Sancti Prisci sitam, pro centum et decem libris tur., de quibus
dicebat sibi fuisse satisfactum, abbati et conventui Pontiniacensi vendi-
disse; promittentes fide prestita corporali se dictis abbati et conventui
erga omnes garentiam debitam super hiis portaturam et nullam per se vel
per alios in posterum questionem moturum. Verum si Maria, Agnes, Ely-
sabeth et Petronilla, filie ipsius militis, quando ad annos discretionis per-
venerint, laudare noluerint venditionem predictam, ipse totam terram
suam, prata, nemora et alia quecumque tenet apud Micholum a Terrico
Heraut, de assensu et voluntate ipsius Terrici qui hoc voluit et concessit,
coram nobis obligavit et concessit tenenda, donec dicte filie laudaverint
venditionem eandem. Quod autem ab eodem Guillelmo audivimus, ad
petitionem ipsius, sine prejudicio alterius, sub sigillo Senonensis curie testi-
ficamur. Actum anno Gracie M° ceO XXO IXo, die lune ante festum sancti
Andree.
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[1206-1216], 12 décembre. — [S. 1.].

L'abbé de Reigny Eudes et toute la communauté approuvent la vente qu'ils
firent aux frères de Pontigny d'une vigne sise au climat de « Diverse ».

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fo 56.

L'abbé Eudes apparaît dans les actes en 1206 et son successeur fut nommé le
13 décembre 1216 (Gallia christiana, t. XII, col. 462).

Odo abbas Regniaci concessit venditionem de vinea in Deverse (b).
Noverint omnes ad quos presens scriptum pervenerit, quod ego Odo

abbas totusque conventus Regniaci laudavimus et concessimus venditio-
nem quam fecerunt fratres nostri fratribus Pontiniaci de vinea que sedet
in Deverse.
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1230 (v. st.), avril. — [S. 1.].

L'official de Saint-Julien-du-Sault, André, notifie que Guillaume de Mont-
pencié, chevalier, a vendu aux moines de Pontigny une vigne sise à Saint-Bris,
au climat de Corbe-Vaux, et sa maisonàl'intérieur des murs de Saint-Bris (1) ;
de peur que ses enfants n'aillent contre cette vente, il assigna, comme gage, les
deux-tiers du gourd de Lasson, en la censive de Guillaume comte de Joigny,
pour amener ses héritiers à ratifier cet acte.

(a) Mempincen B. — (b) En marge: Scripta est.

(1) Voir le nO349.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fO 56.
C. — Depaquy, t. III, p. 20.

Indiqué: Quantin, Cart. gén. de l' Yonne, t. III, p. 31.

Guillelmus de Monpincié, miles vendidit vineam suam sitam apud Sanc-
tum Priscum.

Omnibus presentes litteras inspecturis, Andreas curie Sancti Juliani
de Saltu officialis, in Domino salutem. Noveritis quod, in presentia nostra
constitutus, Guillelmus de Monpincié, miles, recognovit se vendidisse
monachis Pontigniacensibus vineam suam sitam apud Sanctum Priscum,
in loco qui dicitur Curba Vallis, et domum suam sitam infra muros de Sancto
Prisco, in perpetuum possidendas. Quia vero dicti monachi a liberis dicti
militis nundum adultis, questio suborta super hiis, possent in posterum
molestari, idem miles dictis monachis gurgitis de Lacon duas partes,
moventes de censu Guillelmi comitis Joviniaci, in responsionem assignavit,
ad eas se converturis [fol. 56, 2e col.], nisi dicti liberi, cum ad etatem discre-
tionis pervenerint, venditioni supradicte laudem prebuerint et assensum.
Hanc autem assignationem voluit dictus comes et concessit, salvo tanem
jure suo, ita quod dicti monachi predictas duas partes gurgitis in perpe-
tuum non possideant, si ad eas se convertant. Nos itaque, quod audivimus
et quod coram nobis actum est, attestantes, presentibus litteris sigillum
supradicte curie, salvo jure alieno, duximus apponendum. Actum anno
Domini M° eeO xxxo, mense aprili.
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Voir le n° 102 dont cet acte est le double.
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1212 (v. st.). — [S. 1.].